
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Zátor
konané dne 8. 11. 2023 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

192/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatele Bc. Marcelu Hudečkovou.

193/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje program zasedání a doplnění bodů programu:

24.  Prodloužení  termínů dokončení  akcí:  Stavba "Chodník  podél  sil.  III/4585,  km
0,524 - 0,853, 2. etapa". a zpracování PD "Zřízení odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor,
včetně vybavení".
25. Vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor.
26. Odměna skvělé šachistce

 

194/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrhovou komisi ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Jana
Přikrylová a ověřovateli zápisu aby byly Mgr. Jiřina Míčková a Jiřina Pecháčková.

195/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí kontrolu plnění minulého usnesení.

196/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 5.

Příjmy : 4 080.082,00 Kč

Výdaje : 2 939.878,00 Kč

Financování :  -1140.204,00 Kč  

 

197/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh rozpočtu Obce Zátor na rok 2024.

Příjmy: 32 264 700 Kč

výdaje: 32 264 700 Kč

financování 0 Kč

198/11/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  Ing.  Borise  Horníčka,  Střední  955/5,  Letovice,  IČ
657 76 712 za zhotovitele projektu Materiální vybavení jeviště sálu KD Zátor za částku
243 984,40 Kč . Cena je konečná i s DPH. Projekt je spolufinancován prostřednictvím SZIF
v rámci Programu rozvoje venkova ČR a prostřednictvím MAS rozvoj Krnovska.  Dotace činí
198 440 Kč a vlastní zdroje 49 610 Kč.  

199/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje do Rady školy 2 zástupce z řad zastupitelstva pana
Lukáše Kuchtu a paní Jiřinu Pecháčkovou.

200/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje výši  členského příspěvku pro Mikroregion Krnovsko
ve výši 35 Kč na občana a rok a vstup Obce Zátor do MAS Rozvoj Krnovska o. p. s.  a
smlouvu o partnerství s členským příspěvkem 7 Kč na občana a rok.

201/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí Výsledky kontrol SZIF - dotace - "Obnova lesních
porostů po vichřicích v lesích Obce Zátor 2020", výsledek kontroly Úřadu práce ČR - "dohoda



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP č. BRAS-V-9/2022", zápis o výsledku dílčího
přezkoumání hospodaření Obce Zátor v roce 2023 Krajským úřadem MSK a na závěr Zápis
z kontroly Finančního výboru Obce Zátor č. 3/2023.

202/11/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IV-12-80117756/1 k parc. č. 1672 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres Bruntál, která je zapsaná
na našem LV č. 216. s firmou ČEZ Distribuce, a. s. IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, Děčín.

203/11/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  smlouvu  na  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IP-12-8029006/2 Zátor, č. parc. 317, příp kNN   k parc. č. 99, 100, 102, 469 v k. ú. Loučky
u  Zátoru  s  fa  ČEZ  Distribuce,  a.  s.IČ  24729035,  Teplická  874/8,  Děčín  IV-Podmokly,
Děčín. Jedná se o zřízení přípojky kNN k parc. č. 317. 

204/11/23 Zas tup i t e l s t vo  obce  Zá to r  s chva lu j e  sm louvu  o  posky tnu t í   do tace
z  rozpočtu Moravskoslezského kraje, IČO: 70890692, 28. října 117, Ostrava,  Agendové
číslo: 04092/2023/KH na realizaci projektu Zátor - Požární přívěs pro hašení, pro jednotku
požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce.

205/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje půdorysná řešení po těchto úpravách: v přízemí - lékař,
služby, 1.NP Batoláček, ČČK, Hasiči, sklad, 2NP - Ateliér

206/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dle § 76 zákona
č. 99/2017 Sb., mimořádnou odměnu starostce obce Zátor Ing. Salome Sýkorové ve výši
 60.187 Kč  jedná se o organizování svatebních obřadů, vítání občánků, koncertů v kostele,
aktivity v bývalé evangelické kapličce,  vyhledávání talentů a jejich odměňování.  Jednání
s občany ohledně výstavby chodníku "Horní Zátor", jednání s občany ohledně kanalizačních
přípojek. Dále pak za věcné řízení úřadu tak, že výstupy kontrolních orgánů jsou kladné.
Za  hladký  průběh  dotačních  titulů  a  100% úspěšnost.  Organizace  výletů  a  aktivit  pro
nejopomíjenější  skupinu  seniorů  v  Zátoru.  Dále  pak  příprava  doprovodných  staveb
k přehradě a vyjadřování  k nim je stále náročnější  -  organizace dopravy při  bourání  2
silničních mostů, dvou propustků a dvou kusů lávek, vyjádření k sítím a potřebám obce.

207/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje postupnou opravu bývalé vodárny v parku. Práce bychom
zadali místním firmám.

208/11/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Zátor  o  místním
poplatku ze psů, platnou od 1. 1. 2024.

209/11/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Zátor  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, platnou od 1.1.2024

210/11/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Zátor  o  místním
poplatku za užívání veřejného prostranství, patnou od 1.1.2024.

211/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí výsledky oprav za poslední 3 měsíce.

212/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Plán inventarizace a provedení inventarizace majetků a
závazků ke dni 31.12.2023 a  složení inventarizačních komisí:

fyzická kontrola: Mgr. Jiřina Míčková, předseda, Jana Trnovcová a Zuzana Fibrichová 

Inventarizační komise dokladová: Mgr. Jiřina Míčková, předseda, Lenka Skřivánková a Jana
Trnovcová  -  členové.  Pro  JSDH  -  Antonín  Šamaj  -  předseda,  Martin  Nálepa  a
Jaromír  Wysoglad. 

Likvidační  komise  ve  složení:  Mgr.  Jiřina  Míčková,  předseda,  Lenka  Skřivánková  a  Jiří
Štefela. 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

 

213/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí přidělení bytu č. 6 , Zátor 130 a změna nájemce
bytu č. 9 , Zátor 86. Probíhající opravy na bytovém fondu - oprava střechy a ČOV na č.p. 86
Zátor.

214/11/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  prodloužení  termínu  realizace  2.  etapy  výstavby
chodníku brantická ulice "Chodník podél sil.  III/4585, km 0,524 -  0,853, 2.  etapa" a to
z objektivních důvodů. Důvodem je zimní údržba SSMSK.  Termín dokončení se posune
k 30. 6. 2024.  Starostka je oprávněna  podpisem dodatku č. 1 SOD o prodloužení termínu
realizace  2.  etapy  výstavby  chodníku  brantická  ulice  "  Chodník  podél  sil.  III/4585.  km
0,524-0,853.

215/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje prodloužení termínu realizace PD na "Zřízení odborných
učeben  ZŠ  a  MŠ  Zátor,  včetně  vybavení"  do  srpna  2024.  Starostka  je  oprávněna
podpisem dodatku č. 1 SOD o prodloužení  termínu realizace PD na  "Zřízení odborných
učeben ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení".

216/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor,
obec Zátor, zapsaném na LV pro obec Zátor č. 216. Záměr se vyhlašuje za podmínek dle
schváleného usnesení Zastupitelstva Obce Zátor č. 335/02/21 ze dne 24. 2. 2021. Pokud bude
k prodeji více zájemců, bude rozhodnuto obálkovou metodou, přičemž vyvolávací cena je
450 Kč za m2  s podmínkou, že kupující musí začít do pěti let stavět.   

217/11/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Stelle Špetlové, která dosahuje vynikajících výsledků
v šachu dar ve výši 10 000,00 Kč. Je žačkou naší ZŠ.

Ing. Salome Sýkorová
starostka  obce


